s) observar, nas operações de tratamento de dados pessoais necessárias à
fiel execução deste ajuste, as disposições da Lei federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 – Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Valor e do Recurso Orçamentário

O valor total do Convênio é de R$ 519.844,04 (quinhentos e dezenove mil,
oitocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos), sendo R$ 407.305,94 (quatrocentos
e sete mil, trezentos e cinco reais e noventa e quatro centavos) de responsabilidade do FID e
R$ 112.538,10 (cento e doze mil, quinhentos e trinta e oito reais e quatro centavos) o valor
oferecido em contrapartida pela CONVENENTE.

Parágrafo Primeiro – Os recursos de responsabilidade do FID onerarão o

Programa de Trabalho: 14.422.1703.5995-0000 – Defesa de Interesses Difusos, Unidade Gestora:
17030 – FED – INTERESSES DIFUSOS – FID, Gestão: